



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 063

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material e suprimentos de informática para atender a todos os órgãos da estrutura administrativa do Município de Tombos – MG, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Unid	MYMAS	USB	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 19,72	R\$ 591,60	51,83	R\$ 10,22
Descrição: Mouse óptico USB										
10	20,00	Unid	FORCELINE	ETERNITY	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 108,43	R\$ 2.168,60	9,62	R\$ 10,43
Descrição: Estabilizador Simples										
11	10,00	Unid	SEAGATE	ST1000	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00	R\$ 409,50	R\$ 4.095,00	29,43	R\$ 120,50
Descrição: HD 1 TB 7.200 rpm SATA										
15	5,00	Unid	MULTILASER	RE077	R\$ 31,50	R\$ 157,50	R\$ 113,17	R\$ 565,85	72,17	R\$ 81,67
Descrição: Adaptador USB wireless										
17	15,00	Unid	INTELBRAS	TS2510	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 255,47	R\$ 3.832,05	41,28	R\$ 105,47
Descrição: Aparelho telefone s/fio com visor										
19	25,00	Unid	POWERTEK	EN012	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00	R\$ 163,03	R\$ 4.075,75	50,32	R\$ 82,03
Descrição: Bateria No-break										
29	15,00	Unid	BRAZILPC / RAGTECH	MICRO RIO / 21BPC- KAN / SAVE	R\$ 2.449,00	R\$ 36.735,00	R\$ 4.050,00	R\$ 60.750,00	39,53	R\$ 1.601,00
Descrição: Computador completo: Placa Mãe: Conexões: 3x áudio, lan, PS2 e 4x usb; Áudio: HD de alta definição 5.1 canais; Rede: lan Gigabit 10/100/1000; Processador: Núcleos: 4; Threads: 4; Cache: 6MB; Frequência turbo max 3.50 GHz; Turbo Boost frequência 2.0± 3.50 GHz; Frequência baseada em processador 3.00 GHz; Smart Cache; Memória: Capacidade: 8GB; Armazenamento: Tipo SSD; Capacidade: 240GB; Gabinete: Tipo torre; Conexões: 2x USB e 2x áudio (saída de som e entrada para microfone frontal); Monitor LED 21 polegadas; Brilho 500cd/m²; Tempo de resposta: 5 ms; Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (hd); Suporte de cores: Maior que 16 milhões; Conexão: vga e hdmi; Tipo de Monitor: LED Widescreen; Contraste: 8000:1; Kit Multimídia: Mouse com scroll; Teclado padrão ABNT2, funções multimídia; Mousepad: Borracha spandex com excelente fixação; Caixa de som acústica; no-break 600 kva.										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.302,50							Subtotal Orçado: R\$ 76.078,85	39,1388 %	R\$ 29.776,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Unid	BRIGHT	B0014	R\$ 25,50	R\$ 765,00	R\$ 48,72	R\$ 1.461,60	47,66	R\$ 23,22
Descrição: Teclado ABNT2 USB										
4	300,00	Unid	EVUS	CAT5E	R\$ 0,42	R\$ 126,00	R\$ 1,72	R\$ 516,00	75,58	R\$ 1,30
Descrição: Conector de rede RJ45										
5	900,00	Metro	SOHOPLUS	CAT6	R\$ 4,70	R\$ 4.230,00	R\$ 4,73	R\$ 4.257,00	0,63	R\$ 0,03
Descrição: Cabo de rede 4P (par trançado) Cat6a										
6	20,00	Unid	POWERSTATION	500W ATX	R\$ 145,50	R\$ 2.910,00	R\$ 259,79	R\$ 5.195,80	43,99	R\$ 114,29
Descrição: Fonte Atx 500w										
8	10,00	Unid	MERCUSYS	AC10	R\$ 141,50	R\$ 1.415,00	R\$ 372,47	R\$ 3.724,70	62,01	R\$ 230,97
Descrição: Roteador 4 Antenas 1200 Megabits										
18	20,00	Unid	INTELBRAS	PLENO	R\$ 60,50	R\$ 1.210,00	R\$ 122,47	R\$ 2.449,40	50,60	R\$ 61,97
Descrição: Aparelho telefone comum c/ fixa										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.656,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.604,50		39,4700 %	R\$ 6.948,50

Fornecedor : TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 44.933.822/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	Unid	HUSKY	ARGA000	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 17,75	R\$ 355,00	35,21	R\$ 6,25
Descrição: Cabo USB para impressora										
22	10,00	Unid	MERCUSYS	MS108	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 139,18	R\$ 1.391,80	48,99	R\$ 68,18
Descrição: Switch 8 portas 10/100										
Subtotal Adjudicado R\$ 940,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.746,80		46,1873 %	R\$ 806,80

Fornecedor : JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791 - 27.845.560/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	Unid	BRAZIL PC 22WXIE	BRAZIL PC 22WXIE	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.154,37	R\$ 5.771,85	41,09	R\$ 474,37
Descrição: Monitor Led 21" polegadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.771,85		41,0934 %	R\$ 2.371,85	

Fornecedor : GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA - 04.552.128/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	Unid	POWERTECH	600VA	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00	R\$ 516,50	R\$ 5.165,00	31,27	R\$ 161,50
Descrição: No-break 600										
26	5,00	Unid	ePSON	L3250	R\$ 1.298,00	R\$ 6.490,00	R\$ 1.996,66	R\$ 9.983,30	34,99	R\$ 698,66

Descrição: Impressora: Impressora Multifuncional; Processo de Impressão: Tanque de Tinta (100 % Sem Cartuchos); Cores de Impressão: Colorida; Funções da Impressora: Copia, Digitaliza, Imprime; Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi; Sem Fio: Sim; Formatos de Papel Aceitos: A4, Carta, Ofício, Executivo, A6; Impressão de Fotos: Sim; Conexão: Wi-Fi Integrado, USB; Tensão/Voltagem: Bivolt (127V e 220V).

27	8,00	Unid	HP	PRO 4103FDW	R\$ 3.370,00	R\$ 26.960,00	R\$ 5.390,00	R\$ 43.120,00	37,48	R\$ 2.020,00
Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática: Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso); Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização/fax em uma única passagem; Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi; Cópias Múltiplas; Acesso Remoto; Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Velocidade Maxima em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Interface de Rede Embutida: Etpachernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux; Emulações: PCL6, BR-Script3?, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0; Função de Impressão Segura; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace; Cópia: Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi; Copia sem uso do PC; Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 70 folhas; Velocidade da Cópia: Até 42 cpm (carta/A4); Ampliação / Redução: Redução/Ampliação 25 - 400% em incrementos de 1%; Função de Cópias Ordenadas; Agrupamento de Cópias (2 em 1): Ordenadas, N em 1; Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício; Cópia Duplex (Frente e Verso); Cópias de ID (Documentos de Identidade); Digitalização: ADF; Scan Drivers Included: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE; Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; Resolução de Digitalização Óptica (dpi): até 1200 x 1200 dpi (do vidro de documentos); Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG; Função Digitalização para: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB?, SharePoint, Nuvem? (Web Connect), Servidor de E-mail1, Pasta de Rede (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail; Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows only), E-mail Server, SharePoint, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email; Digitalização Duplex (Frente e Verso); Manuseio do Papel: Tamanhos do Papel: Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício); Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; Dimensões e Peso Aproximados: L x P x A: 59,9 x 52,6 x 63 cm; Peso: 20,6 kg										
28	10,00	Unid	HP	PRO 4003DW	R\$ 1.978,00	R\$ 19.780,00	R\$ 4.530,00	R\$ 45.300,00	56,34	R\$ 2.552,00

Ofício, Envelope (DL, C5, C6); Bandeja 2: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Ofício; Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Ofício; Tamanhos personalizados das mídias Bandeja 1: 76 x 127; Descrição do visor LCD Com 2 Linhas; Fontes e tipos de caracteres Fonte PCL: PCL1~PCL60, Fonte: símbolo PCL (ROMAN8,DESKTOP,ISOL1,ISOL2,ISOL5,ISOL6,MCTEXT,MATH8,MSPUBL,PIFONT,PSMATH, PSTEXT, VNINTL, VNMATH, VNUS, WIN30, WINL1, WINL2, WINL5, WINBA0LT,SYMBOL,WINGDI NG, LEGAL, ISO4, ISO6, ISO11, ISO15, ISO17, ISO21, ISO60,ISO69,PC775,PC1004,PC8,PC8DN,PC850 ,PC852, PC8TK, CYRILLIC, CP866, 15Q, 8H, 0H, GREEK, PC8-GREEK,OCR-A,OCR-B, PC-858, ISOL9), EPSON/IBM (SANSERIF,ROMAN)

Subtotal Adjudicado R\$ 56.780,00

Subtotal Orçado: R\$ 103.568,30

45,1762 %

R\$ 46.788,30

Fornecedor : THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650 - 30.725.507/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30,00	Unid	SOMANMBULIST 240GB	SOMANMBULIST 240GB	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 352,63	R\$ 10.578,90	63,13	R\$ 222,63
Descrição: SSD 240 GB										
14	5,00	Unid	ADATA HV620S	ADATA HV620S	R\$ 364,00	R\$ 1.820,00	R\$ 491,22	R\$ 2.456,10	25,90	R\$ 127,22
Descrição: HD Externo 1TB USB										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.720,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.035,00		56,1181 %	R\$ 7.315,00

Fornecedor : EDILAINE SOUZA COSTA 12984782607 - 46.605.248/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	3,00	Unid	RINO	RINO	R\$ 41,50	R\$ 124,50	R\$ 136,67	R\$ 410,01	69,63	R\$ 95,17
Descrição: Alicate Rede RJ45 E RJ11										
25	100,00	Unid	ELGIN	ELGIN	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00	84,95	R\$ 10,16
Descrição: Bateria 20x32 p/ computador										
Subtotal Adjudicado R\$ 304,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.606,01		81,0399 %	R\$ 1.301,51

Fornecedor : REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 04.177.460/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

20	10,00	Unid	Multilaser	GA131	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 88,27	R\$ 882,70	55,82	R\$ 49,27
Descrição: Placa de Rede 10/100										
24	15,00	Unid	Multilaser	PD589	R\$ 24,00	R\$ 360,00	R\$ 53,97	R\$ 809,55	55,53	R\$ 29,97
Descrição: Pen Drive 32 GB										
Subtotal Adjudicado R\$ 750,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.692,25		55,6803 %	R\$ 942,25

Fornecedor : JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 - 24.708.774/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	5,00	Unid	DEX DP02M	DEX DP02M	R\$ 53,00	R\$ 265,00	R\$ 129,97	R\$ 649,85	59,22	R\$ 76,97
Descrição: Placa de Rede 10/1000										
Subtotal Adjudicado R\$ 265,00							Subtotal Orçado: R\$ 649,85		59,2213 %	R\$ 384,85

Fornecedor : TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - 27.274.178/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	5,00	Unid	TENDA	TEG1024D	R\$ 813,55	R\$ 4.067,75	R\$ 1.178,50	R\$ 5.892,50	30,97	R\$ 364,95
Descrição: Switch 24 portas 10/1000										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.067,75							Subtotal Orçado: R\$ 5.892,50		30,9673 %	R\$ 1.824,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.185,75	R\$ 227.645,91	43,2514 %	98.460,16

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 31 de Outubro de 2022

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL